
 

     

 

   この度、地域振興会のご推薦をいただき第 7 期廃棄物減量等推進

員 

  (ごみゼロリーダー)の皆さまが確定しました。 

本市として、今後とも地域振興会をはじめごみゼロリーダーの皆 

さまと共に連携・協働して、ごみ減量・３Rを推進していきますの 

でご理解とご協力をお願いします。 

第 6期廃棄物減量等推進員(ごみゼロリーダ)の皆さまにおかれま 

しては、まちの美化推進にご尽力をたまわり感謝申し上げます。 

   今後とも一層のお力添えをなにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

第５号 
平成２８年７月発行 

生野区

区 

第６期ごみゼロリーダーの皆さま、お疲れ様でした。 



 

 

 

  

  ◇大阪市廃棄物減量等推進員の役割 

  

 

 平成 15年 10月に、「大阪市廃棄物減量等推進員(愛称：ごみゼロリーダー) 

制度を創設し、地域においてごみの減量・リサイクルを推進するリーダーです。  

ごみゼロリーダーの方々は、大阪市と協働し、市民の皆様に対する「ごみ 

減量アクションプラン・市民の行動メニュー」の啓発や地域での自主的な減量・ 

リサイクル活動の実施に取り組んでいきます。おおむね各振興町会 1名の方に 

委嘱し、約 4.000名の方々に活動していただいております。 

第 7期ごみゼロリーダーにおかれまして、平成 30年 3月末で任期満了と 

なります。 

今後ともごみゼロリーダーと連携・協働して、ごみ減量・３Rを推進して 

まいります。 

 

 

 

 

 

 

 

≪編集・発行≫ 

大阪市東部環境事業センター 

大阪市生野区巽中１－１－４ 

TEL：０６－６７５１－５３１１  FAX：０６－６７５３－３０４１     

http://www.city.osaka.lg.jp/kankyo/index.html 

(H27年 11月東洋ガラス施設見学会の様子） 



 

 


